[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________                          с. Михайловка                                           № ____________
О проведении соревнований,

посвященных Дню молодежи в России

В соответствии с Уставом Михайловского муниципального района, постановлением № 371-па от 12.03.2013 г. «О порядке организации проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 27 июня 2015 года соревнования по видам спорта: мини-футбол, пляжный волейбол, стрельба, гиревой спорт, дартс.
2. Утвердить Положение о проведении соревнований (приложение № 1).

3. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «ДЮСШ» с. Михайловка (Чавин):
3.1. Обеспечить присутствие медицинского работника;

3.2. Подготовить волейбольную площадку.
3.3. Подготовить спортивный зал на случай непогоды для проведения соревнований по стрельбе, пляжному волейболу, дартсу.
4. Управлению культуры и внутренней политики (Никитиной) подготовить информацию в общественно-политическую газету «Вперед» о проведении мероприятия.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управления по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района -

Глава администрации района                                                         А.И. Чеботков
	Приложение № 1
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от ____________ № ___________

Положение

о проведении соревнований,

посвященных Дню молодежи в России

1.Цель и задачи

- пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни;

- популяризация видов спорта в районе;

- привлечение молодежи к систематическим занятиям различными видами спорта;

- повышение мастерства.

2. Организаторы мероприятия и руководство проведения

Организатором соревнований является администрация Михайловского муниципального района.

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет администрация Михайловского муниципального района. Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию. Состав судейской коллегии 8 человек.

Ответственность за организацию, подготовку и проведение соревнований возлагается на управление культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района

3. Сроки и место проведения

Соревнования проводятся на центральном стадионе с. Михайловка, время проведения 27.06.2015 г. в 11-00.
4. Программа соревнований

- пляжный волейбол;

- мини-футбол;

- стрельба;

- гиревой спорт;
- дартс.
Соревнования по видам спорта проводятся по существующим правилам и данному положению.

Пляжный волейбол – соревнования проводятся по официальным правилам пляжного волейбола. Мячи «Mikasa» (VLS-200, VLS-300).

Система проведения будет выбрана исходя из количества участвующих команд. За победу команда получает 2 очка, проигрыш 1 очко, неявка на игру 0. Соревнования проводятся из 3-х партий, каждая партия до 21 фиксированного очка, третья партия до 15 фиксированных очков. Победа определяется по наибольшему количеству набранных очков. При равенстве очков двух или нескольких команд преимущество определяется по:

а) лучшему соотношению партии во всех встречах;

б) большему количеству побед во встречах между ними;

в) лучшему соотношению партий между ними.

Состав команды 2 человека

Мини-футбол – состав команды 7 человек, начальный состав 5 человек, включая вратаря. Система проведения соревнований будет определена судейской коллегией, исходя из количества участвующих команд. К соревнованиям допускаются сборные команды городского, сельских поселений, коллективов предприятий, организаций, дворовые команды, команды молодежных объединений.

Размер площадки 20 х 40, ворота 2 х 3 м. Соревнования проводятся по правилам игры в мини-футбол. За выигрыш – 3 очка, ничья – 1 очко, проигрыш – 0 очков. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков. В случае равенства очков преимущество получает команда, у которой имеется большее количество побед во встречах.

Стрельба – выполняется 2 пробных, 10 зачётных в 2 мишени по 5. Победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков.
Гиревой спорт – соревнования личные весовая категория  до 70, 90 и свыше 90 кг.
1. Выполняется рывок левой и правой рукой 5 минут результат суммируется. Победитель определяется по лучшему результату.
Дартс – соревнования личные.

Выполняется 2 пробных, 6 зачетных бросков. Победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков.
5. Награждение

Победители и призеры соревнований награждаются грамотами, медалями.

6. Финансовое обеспечение

Финансирование муниципальных соревнований производится за счет средств местного бюджета.

7. Заявки на участие

Предварительные заявки на участие в соревнованиях  подаются до 26 июня 2015 года в отдел физкультурно-массовой и спортивной работы.
Проезд и суточные за счет командирующих организаций.
Данное положение является официальным вызовом на соревнования.